ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Аршанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» апреля 2015 г.                                                                 № 7-ПГ
п. Аршан

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Аршанского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденный постановлением администрации Аршанского сельского поселения
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03 декабря 2012года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 22.12.2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Аршанского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Аршанского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденный постановлением администрации Аршанского сельского поселения (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и организационные основы осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации Аршанского сельского поселения (далее – муниципальный служащий), расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, совершенных им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
1.2. абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке:»;

1.3. подпункт «а» пункта 1 части 6 изложить в следующей редакции:

«а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;»;

1.4. в части 7 слово «пунктом» заменить словом «частью»;

1.5. в части 13 слова «их общему доходу,» дополнить словами «общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте Аршанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Аршанского сельского поселения Прохорову В.В.
Глава

Аршанского сельского поселения              _______________

Л.В.Полетаев